REQUERIMENTO Nº  288/2001

                                     ASSUNTO: SOLICITA À SABESP PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A BURACO EXISTENTE NA RUA SEBASTIANA DE SOUZA BEZANA, NO JARDIM DO ENGENHO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de providências no sentido de que venha a ser tampado um buraco existente na Rua Sebastiana de Souza Bezana, no Jardim do Engenho, mais exatamente em local um pouco acima da creche ali situada, em atendimento a pedido de moradores e usuários do local.

No referido local foram executados serviços pela SABESP,   tendo sido ali deixado aberto um grande buraco, o  qual está causando transtornos e perigos para os moradores e usuários daquela via pública, principalmente para o trânsito, de forma que estão sendo  solicitadas e aguardadas as devidas providências por parte do órgão responsável.

                                    SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2001.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS